Per lo contrario, in volgare e piana favella si è fatta la Prefazione presente, affinchè ad ogni genere e condizion di persone più agevolmente per essa possa manifestarsi ed il pregio del Libro quì ricopiato, e lo scopo, l'ordine, e la diligenza, con cui questa Copia è stata a pubblico ed a privato vantaggio condotta a fine.

Che se ad onta di ogni attenzione, che vi si è usata, pur ti accadesse, o Lettore, di ritrovarvi mancanze anche di rilievo, ti sovvenga, che un opera, che sia parto d'umano intendimento, è vana cosa il presumere di ritrovarla senza difetto.

## I.

*Donazione de i Conti Ugone , Amezzone , ed Aufredo  
al Monastero di Monte Conero.*

**I**N nomine Domini . Annis ab incarnatione domini nostri Jesu Christi 1038  
millesimo trigesimo octavo & in temporibus domini donni Benedicti Ex Annal.  
summi pontificis & universalis pape in apostolica sanctissima beati Petri Camald.  
apostoli sede anno ejus octavo & regnante domino Corrado magno im- Tom. II.  
peratore augusto anni imperii ejus & in Dei nomine & in anno duodeci- App. nu.  
mo & die octavo mensis aprilis indictione sexta Auximi civitate . XXXVI.

In nomine sancte & individue Trinitatis . Agnoscant omnes Christi-  
cole nos Ugo comes filius quondam Mezone comitis & Adelasi conjuge  
sua & Amezo (\*) comes filius quondam Mauricii comitis & Aufredo com-  
es filius quondam Amezone comitis : accessissent sacerdotes & levitas,  
plurimosque nostre provincie laicos, eorumque sumpsissent consilium, qua-  
liter ecclesia beati Petri Apostoli, que sita est in fundo monte Conero  
cum suis vocabulis territorio Humanato Auximum constituto in monaste-  
rio virorum Deo famulantium & regi Domino preces pro incolumitate &  
pace viventium & requie defunctorum fundentium fieri jugiter atque per-  
petualiter deberet sub ratione nostrorum patronorum nostrorum heredum :  
his imperactis ordinavimus nos ibi Guimezo abbati omnium monachorum  
primatum tenere, suisque successoribus, concessimusque eis circa prefatam  
ecclesiam gruttam cum ecclesia sancti Benedicti, que est posita in loco  
qui dicitur Petra abbatis, & inter terram vineam & silvam modiorum  
trecentum & quindecim cum omnibus suis pertinentiis . Concedimus nos  
supradicti donatores nostra portione donno Pancratio, qui est edificate in  
fundo qui dicitur monasterio cum omnibus suis pertinentiis quantum ad  
ipsam nostram portionem pertinet . Et ego supradictus Amezo comes con-  
cessi Dei proli, ut qui ibidem stare videtur in fundo monasterio ipsam  
meam portionem, & per singulos quoque annos carreta de vino una  
que est tota ipsa pars in simul a primo latere & a secundo & a tertio  
latere littus maris, quippe decrevimus ut abbas vel fratres ipsius loci  
res sibi concessas a jure nostro subtrahere nullo modo valeant, & in alterius  
usum transmutare . Commutationem vero absque nostra licentia facere non  
presumant . Annis vero singulis abbatem vel suos in solemnitate sancti  
Petri cereo uno seu heredibus nostris masculinis pro benedictionibus . Hec  
vero oblatio cum omni reverentia suscipiatur & ipsa oblatione in ipso su-  
per sepulcrum cenobio statim offertum sit . Quod si, quod semper absit,  
abbas insitatus superbia hoc adimplere distulerit, sciat se composituros au-  
reos esse septem ; & hoc repromittimus nos suprascripti patroni nostrisque  
heredibus in contra hoc decretum a nobis factum intentaverimus aut cor-  
rumpere aut infringere vel falsare voluerimus, aut sub aliis hominibus  
mittere voluerimus, aut si de supradicta ecclesia, & de supradictis rebus  
supradictum abbatem vel suosque successores foras expellere voluerimus .  
Et in omnibus stare & defendere promittimus, & quod si defendere non  
potuerimus aut si sibi non observaverimus de omnibus, que supra scripta

Q q q q

haben-

(\*) Questo Amezzone è ricorda-  
to in un altro Istamento del 1048  
stampato da' dotti Annalisti Camal-  
dolesi Tom. II. Append. n. LXVI.

L'atto si fece in Osimo ; si rogò  
Laurentius Civitatis Auximi ; e leg-  
gesi : † Amezo comes in hac carta te-  
stis subscripsi .

habentur, non solum peccator animarum existat, sed in perjurio concurrat: sed composituros nihilominus promittimus nos supradicti patroni, seu heredibus nostri dare tibi suprascripto abbati vel tuis successoribus in suprascripto ipso beato sancto Petro, qui preordinati sunt, pene nomine aureos solidos optimos marchie centum, & post pena data & absoluta hec cartula decretum in sua permanere firmitate, & de ipsa congregatione de ipso supradicto monasterio quando casus evenerit, ut abbas moriatur, unus de supradictis monachis eligatur, qualiter ipsam congregationem in simul voluerit, scriptam per manus . . . . . ejus Auximi sub die & anno indictione supradicta sexta Auximi civitate.

† Signum manus Ugo comitis & Adelasi jugales .

† Signum manus Amezo comes .

† Signum manus Aufredo comes .

† Signum manus Jugo judex ibi feci &c.

† Ego Afro judex sacri palatii interfui &c.

† Giso in hoc decretum rogatus manu mea scripsi .

Johannes in hoc decretum rogatus manu mea scripsi .

† Gulielmus hoc decretum rogatus manu mea scripsi .

Ego Tab. tabellio de comitatu Auximi scriptor hujus cartule decretum, sicut superius habetur, post scriptioe & roborationem testibus complevi & absolvi.

## II.

### *Donazione fatta al Capitolo d'Osimo .*

1061 **I**N Dei Nomine. Anni sunt ab Incarnacione Dñi nri Jhū Xpi mille  
*Ex Arch.* sexaginta & uno temporibus Dni Nicolai summo Pontifice univversa  
*Secretiori* li Papa in aplica sacratissima beati Petri apli Sede anno ejus tercio & die  
*Commun.* duodecimo mensis febr. indictione quartadecima Aux. civitate. Ego At-  
*Auximi .* to filius quondam Aufredo propria mea bona voluntate odierna die per ec  
 cartula donacionis seu pro redemcione & obsolucione anime mee pro ipsa  
 redemcione & obsolucione quod nos peccatores debemus accipere pro ideo  
 odierna die dono & trado atque concedo tibi Petrus presbiteri canonico  
 & priore de epatu Sti Leopardi & in tuisque successoribus qui pro tempo-  
 re ordinandi sunt in ipsa canonica Sti Leopardi & in alii Servi dei qui  
 orare debent secundum ordine canonicorum in perpetuum possidendum  
 idest terra in fundo *Selvinici* qui *Maliano* vocatur cum suis vocabulis &  
 in fundo *Savifano* & in fundo *Casale in Territorio Aux.* idest terra & vi-  
 nea & silva & fice & olibus & aliis arboribus fructiferis & infructiferis  
 per ipse dicta fundora vel vocabulis qui constitute sunt infra territorio ipso  
 dono & trado vobis omnia mea porcione sive casis terris vineis olivetis  
 cannetis casulibus silvis falestis pratis pascuis portis arboribus & cum omni-  
 bus infra se abentibus vel subjacentibus in integrum cum ipsa porcione  
 de ipso *Castello quod est edificato in ipso dicto fundo* cum introitto &  
 exoitto suo quantum ad meam porcionem pertinet de ipso castello vel per-  
 tinere debet in integrum & quod est ipsa dicta res pro ipse dicta fundora  
 ut pro eorum vocabulis que est tote in simul dono & trado oomnia  
 mea porcione sicut superius legitur seo & dono & trado vobis omnia mea  
 porcione de *eccla beata Scā Maria* que est edificata in fundo *Selvinici* cum  
 dotibus & libris & paramentis ejus & ornamentis & campana & cum  
 omnibus suis pertinentiis quantum ad meam porcionem pertinet vel per-  
 tinere debet in integrum correnzia ejus a primo latere curte de Savifa-

no & curte de Cafale a secundo latere sine ipse curte de oocruscano a tertio curte de presilliano a quarto latere sine strata publica que pergit da graniano proveniente a Maliano que *Cerqua Scã* vocatur. Ista omnia sicut superius legitur a presentie die abeatibus teneatis possideatis abendi tenendi & in ipsa canonica in perpetuum possidendi quicquid & inde facere volueritis in omnibus abeatibus potestate sicut superius legitur quod abbi (sic) quod non credo fieri si ego supradicto donatore meisque heredibus contra hanc cartulam donacionis a me facta ire temptare aut contraire vel infringere aut falsare voluero sed in omnibus stare & defensare promitto quod si defendere non potuero aut minime observavero de omnia que superius legitur daturum me promitto supradicto donatore meisque heredibus dare vobis supradicto Petrus presbiteri & Priore canonico tuisque successoribus pene nomine bizancios aureos quingentos post pena data & absoluta ec cartula donacionis in sua permaneat firmitate sicut superius legitur.

† Signum manus Atto supradicto donatore

† Durammo in ac cartula donacionis rogatus testis subscripti

† Bertino in ac cartula donacionis rogatus testis subscripti

† Johannes in ac cartula donacionis rogatus testis subscripti

† Johanne . . . . . scripsi rogatus in Comitatu Aux. complevi absolvi.

### III.

#### *Donazione fatta al Monastero di S. Vittore.*

**I**N Dei nomine ab Incarnacione Dñi nri ihu Xpi sunt anni milleso sexagesimo octavo temporibus dño Alesandro PP. & de mense december per Indic. festa Ausimi civitate.

1068  
Ex eod.  
Archivio  
Commun.  
Auximi.

Quidem profiteor me Berga filia quondam Adelberto per consensum etiam de Petro viro germanis meo propria mea voluntatem odiernum die coitantes me Dei omnipotenti misericordia pro redencione & obfolucione anima mea & de genitore meo ut aliquis de peccatis nostris minuare possimus propterea dono & trado ad ipsa Ecclesia beato Sancto Vittore quod edificato in fundo Silva longa territorio Ausimi quod est Monasterio virorum Dei a possidendum a dño Stefano abbas & a tuisq. successoribus idest in fundo Valeriano territorio Auximi idest terra que est a perticas decimpidas modiorum duo cum arboribus suis & cum omnia infra se abente vel subjacente in integrum lateribus ejus de suprascripta res a primo latere terra de suprascripto monasterio a secundo latere terra de Johannes a tercio latere rigo aqua corrente pro temporibus suis a quarto de supradicto Johannes pervenien. in primo latere in alio loco & infra suprascripto fundo & infrascripto comitato idest terra modiorum duo cum omnia infra se abente vel subjacente in integrum lateribus ejus de supradicta res a primo & a secundo & a tercio & a quarto latere terra de ipso suprascripto monasterio ipsa supradicta res que est constituta infra isti supradicti lateribus inter duo pecie modiorum quatuor & quod mihi supradicte donatrice obveni da parentibus mei aut pro meo conquisito & quod est de juris propriis quod apert me testes sumus abere tantum ut de presente abeatibus teneatis possideatis abendi tenendi & sufrugendi & pro meliore gambio congambiandi tantum & si quis vero contraire voluero in talis vero tenore & in talis vero ordine spondo & obligo me ego supradicta donatrice vel meis heredibus ad ipso supradicto Monasterio & ad tibi supradicto abbate stare & defensare quod si defendere non potuero aut si non voluero da qualibet omine aut de ista supradicta donacione causa-

cione imposuero tam ego supradicta donatrice tam meis heredibus ut ipsa supradicta res a supradicto Monasterio dupla & meliorata in presentem lo. . . cora

† Signum manus de Berga supradicta donatrice

† Signum manus Petri supradicto consensore

† Alberico rogatus

† Johannes rogatus

† Johannes rogatus

† Ego Johannes Tabelius Cive Auximi scriptor coram testibus complevi & absolvi.

## IV.

*Altra donazione al medesimo Monastero:*

1095  
*Ibid.*

**I**N Dei Nomine anni sunth ab Incarnacione Dñi nostri Jesu Xhi millesimo nonagesimo quinto temporibus domino Clemens summo Pontifex & de mense agusto indictione tercia Comitatu Aux.

Quidem profiteor me Ingo filius qdām Ongrello propria & expontanea mea bona voluntate hodierna die per hec cartula donacionis adque offercionis cogitantes me de Dei omnipotenti misericordia seu propter timore Domini & pro redemcione & obsolucione anima mea & de filio meo Alberico vel de aliis parentibus meis ut aliquis de peccatis nostris minuare possamus quando omnes peccatores refrigerio & venia desidera avere & invenire ita faciat nos Dominus venire ad illam voce quando dignatus est Dominus dicere venite benedicti Patris mei percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi pro ipsa redemcione & obsolucione quam nos peccatores debemus accipere pro ideo hodierna die dono & trado & offero de rex mea in Ecclesia beato Sancto Victore q. est edificato in fundo silva longa juxta fluvio mofione territorio Aux. & in te dono Alberico Abbas tuisq. subcepsoribus in perpetuum ad possidendum idest in fundo *Solemniano* territorio Aux. idest terra & silva que est a pertica decimpidas modiora quinque & si amplius fuerit de mea porcione infra isti lateribus nulla reservacione exinde non facio cum omnibus infra se habentibus vel subjacentibus in integrum. Correnca ejus a primo latere via publica a secundo latere rigo aqua corrente pro temporibus suis a tercio & a quarto latere terra de filii Actonis idest rem juris meis que mihi supradicto donatori obvenit da parentibus meis idest de juris propriis ista omnia sicut superius legitur a presente die abeat is teneatis possideatis abendi vindendi donandi commotuandi & pro meliore sgambio congambiandi quicquit exinde facere volueritis & in omnibus abeat is potestate sicut superius legitur quod absit quod non credo fieri si ego supradicto donator vel meis heredibus si in contra hanc cartulam donacionis ad me facta ire temptare aut corrumpere vel infrangere aut falsare voluero aut si ego supradicto donator causacione imposuero tam ego supradicto donator tam meis heredibus dare tibi supradicto abbas tuisque subcepsoribus penam nomine secundum lege ipsa suprascripta donacione dupla & meliorata restituamus in iplo loco & infra ipso suprascripto casale manente ec cartula ista inde ( sic ) in sua permaneat firmitate sicut superius legitur.

† Signum manus ingo suprascripto donat. qui huic cartule rogavit

† Acto de adamo huic cartule rogatus testis scripsit

† Johannes de Acczo huic cartule rogatus testis scripsit

† Leto de gualo huic cartule rogatus testis scripsit

Ego Morico Notarius hujus cartule complevi & absolvi.

*Altra*

## V.

*Altra simil donazione.*

**I**N Dei Nomine anni sunt ab icarnacione Dñi nostri Jesu Xpi millesimo nonagesimo octavo temporibus donno Clemens summo Pontifex & de mense agusto indictione sexta Comitatu Aux. 1098  
Ibid

Ego Johannes filius quondam Petri & Burga jugalis propria & exponentanea nostra bona voluntate hodierna die per hec cartula donacionis cogitantes nos de Dei omnipotentis misericordia seu propter timore Dñi & pro redemcione & obfolucione anime nostre vel de parentibus nostris ut aliquis de peccatis nostris redimere possimus quando omnes peccatores refrigerio & venia desidera habere & invenire ita faciat nos dominus venire ad illam vocem quando dignatus est dominus dicere venite benedicti patris meis percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi pro ipsa redemcione & obfolucione quam nos peccatores debemus accipere pro ideo hodierna die dono & trado adque offero de rex mea in ecclesia beato sancto victore que est edificato in fundo silva longa justa fluvio *Mossione Territorio Aux.* & in te donno Aiberico abbas tuisque subcepforibus in perpetuum ad possidendum idest in fundo *Cesuline* territorio Aux. idest terra que est a pertica decimpidas modiora duodecim plus si fuerit de mea porcione in ista cartula permaneat cum omnibus infra se abentibus vel subjacentibus in integrum. Correnca ejus a duobus iateribus vie a tercio rigo aqua corrente pro temporibus suis & quarto latere terra de ipso supradicto monasterio & que nobis supradictis donatori obvenit da parentibus nostris idest de juris propriis ista omnia sicut superius legitur a presente die abeatis teneatis possideatis abendi vendendi donandi commotuandi & pro meliore sgambio congambiandi quicquit exinde facere volueritis & in omnibus abeatis potestate sicut superius legitur quod absi quod non credo fieri si nos ipsi supradicti donatori vel nostris heredibus si in contra hanc cartulam donacionis ad nos facta ire temptare aut corrumpere vel infrangere aut falsare voluerimus aut minime observaverimus de omnia que superius leguntur daturi nos promictimus nos supradicti donatori nostrisque eredibus dare tibi supradicto abbas tuisq. subcepforibus penam nomine secundum lege ipsa supradicta rex duppla & meliorata restituamus & post penam data & obfoluta ec cartula ista donacionis in sua permaneat firmitate sicut superius legitur

† Signum manus Johannis & Burga supradicti donatori qui huic cartule donacionis rogaverunt

† Stefanus de Bonanto huic cartule rogatus testis subscripsi

† Vivo de Petri huic cartule rogatus testis subscripsi

† Giso de Acto huic cartule rogatus testis subscripsi

Ego Morico Notarius hujus cartule complevi & absolvit.

## VI.

*Altra donazione.*

**I**N Dei nomine sunt anni hab (sic) incarnatione domini nostri jesu christi millesimo centesimo temporibus dono clemens summo pontifex & de mense madij indic. octaba comitatu auximi. Quidem profiteor nos ego joan- 1100  
Ibid.

joannes filius quondam bohezo una cum filiis meis propria & expontanea nostra bona volumptate hodierna die per hec cartula donacionis cogitantes nos de dei omnipotentis misericordia seu propter timore domini & pro redemcione & obfolucione anime nostre & de Alberto filius & germano nostro vel de aliis parentibus nostris ut aliquis de peccatis nostris redimere possimus quando omnes peccatores refrigerio & venia desidera abere & invenire ita faciat nos dominus venire ad illam voce quando dignatus est dominus dicere venite benedicti patris meis percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi pro ipsa redemcione & obfolucione quam nos peccatores debemus accipere pro ideo hodierna die donamus & tradimus de res nostra in monasterio beato sancto Vittore qui est edificato in fundo silva longa juxta fluvio moffione territorio auximi & in te dono alberto abbas tuisque subceptoribus in perpetuum ad possidendum idest in fundo campetelle quod tendabonelli vocatur territorio auximi idest terra que est a pertica decimpidas modiora ses (sic) in duo peccies & starie tres cum omnibus infra se habentibus vel subiacentibus in integrum. Correncia ejus a primo latere via publica a secundo latere rigo qui pergi da Sancto Salvatore . . . . . fluvio moffione a quarto latere rigo de aternano perveniente in primo latere in terram . . . . . & concedimus ad ipso monasterio iste modiora ses & starie tres idest rem juriis nostris que nobis ipsi donatori obvenit da parentibus nostris idest de juriis propriis. ista omnia sicut superius legitur a presente die abeatis teneatis habendi vindendi donandi commotuandi & pro meliore scambio congambiandi quitquit esinde facere volueritis & in omnibus abeatis potestate sicut superius legitur quod abli quod non credo fieri si nos supradicti donatori vel nostris heredibus in contra hanc cartulam donacionis ad nos (sic) facta ire temptare aut corrumpere vel infringere aut falzare voluerimus aut si nos supradicti donatori causacione imposuerimus tam nos supradicti donatori tam nostris heredibus dare tibi supradicto abbas tuisque subceptoribus penam nomine secundum lege ipsa supradicta rex duppla & meliorata restituamus in ipso loco & infra ipso supradicto casale manente hec cartula ista donacionis in sua permaneant firmitate sicut superius legitur

† Signum manus johannis de bonezo cum filiis suis qui huic cartule donacionis rogaverunt

† Lamberto de bertino in ac cartula rogatus testis scripsi

† Albertus de petri in ac cartula rogatus testis scripsi

† Acto de caro in ac cartula rogatus testis scripsi

Ego morico notarius hujus cartule complevi & apsolvit.

## VII.

*Istromento di vendita fatta dal Conte Gozzo o Gozzone.*

1104  
Ex Arch.  
Capitul.  
Auxim.

† **I**N nomine dñi nri Jhū Christi anni sunt millesimo centesimo quarto & die mense marcii p. indicione nona Auximi Comitato quidem profiteor me ego gocio comes filio quōdam ugo comes propria & spontanea mea bona voluntate hodierna die vindo & trado & concedo tibi petrone filio qdām raino vel a tuis eheredibus a possidendum res juris meis que michi obvenit da parentibus meis ut pro meo conquisto de ipsa res que est in fundo la croliche idest ipsa terra que est adunata & permenfurata a pertica decempides modiorum subjacente in integrum currentie ejus a primo latere via publica & a secundo latere via publica de meso que pergit da capite de lubattu & a quarto latere ipso venditore & pro-

venien-

veniente in primo latere eunde recepit a suprascripto comparatore precium exinde solidi sei quos aput nos testes sumus abere tantum ita ut a die presente abeatis teneatis possideatis abendi vindendi donandi commutuandi tam ego suprascripto venditore tam meis heredibus a tibi suprascripto comparatore vel a tuis heredibus promicto stare & defensare quod si defendere non potuerimus aut non voluerimus da qualives (sic) homines causacionem imposuerimus res dupla & meliorata in ipso loco restituamus & cartula ista in sua permaneat firmitate scripta per manum baroncelli tabellio  
 † atto benedictu rogatu test.  
 † Iani de iani rogatus test.  
 † Albrico de Morico rogatu test.  
 baroncellu tabellio scripsi & complevi.

## VIII.

*Vendita di un terreno fatta da Attone di Leto:*

† **I**N dei nomine domini anno ab incarnatione domini nostri hū Crī millō cetesimo luifesto & die mense marcio indicione nona manifestum est me ego acto filius quondam leto qui professus sum nacione mea legem vivere romana secundum legem vendidisset & tradidisset vobis acto filius quondam lalanberto & borga covies (sic) ambi parentes comparatoris & tuis eredibus ad possidendum rem juris meis cum ex meo conquisito idest terra que est in fundo mamalvedara quata est mea parte medietate de ipsa terra de acto deota existente territori auximi cum omnia infra se abente ut suiacentem in integrum currecia lat. primo la terra de gisleri 11 la via plubica a terso la terra de sancto johāe a quarto la terra de gisleri pervenientes in prima sina unde recipi ad te da suprascripto comparatori precium sodis treex qōs aput me testor abere ita ad die presente abeatis teneatis possideatis & potestatem abeas abendi tenendi vendendi donandi comutandi & pro anima judicandi insuper repromitto & obilgo me tibi suprascripto venditore q. per me & per meos eredes stare & defendere contra omnes omnes legali jure quod si ac suprascripta cartula ire agere vel eam falsare vel teptaverimus & quod ea que supra diximus non observaverimus ego vel meis eredes obilgo meofque eredes pene nomine daturus tibi suprascripto comparatori tuis eredibus bizancio obtimos L. vel terra ipsa in dupulum [sic] meliorata restituatur vel ipso preciu in dupulu restituatur omni modis libera in perpetuu data potestate

1106  
Ibid.

barecellu de bertino rogatus testis bernardo de beralduccio rogatus testis acto de alberto iā dacto gūbto ragatus testis sinum manus de acto deota de leto deto q. ac cartula fieri rogavit  
 albirico tabelio scripsit & complevit.

## IX.

*Donazione del Conte Cassiano con Adelasa sua moglie:*

† **I**N Dei nomine An̄. Hec est Copia cujusdam Instrumenti scripti ma-  
 nu Ysebardi Nor. cujus tenor talis est. Anni ab Incarnatione dñi  
 sunt 1131 sed est die Jovis quinta Julij Indiēt. XIII.

1131  
Ex Arch.  
Secretiori  
Commun.  
Montis  
Cassiani.

Certum est quod nos idest Comite Petruo filius Cassiani Comitum cum Comitissa Adolasa uxorem suam hanc cartam fieri rogavimus per quam concedimus Cassiani.

mus & affirmamus vobis filiis pagani baroni & filius Gualfredo idest a Raynaldo & a Gualteri & Gregorii & a vestris heredibus pro semper concedimus & affirmamus omnia legantia & que vos & antecessoribus nostris habuistis per cartam & legationibus cum antecessoribus vestris idest de omnibus nostris tenimentis & bonum usum & bonam usantiam idest quartam partem de Castro Montis sancte Marie sicut fuit antiquitus idest cum girone & aliud castrum sicut superius legitur & quartam partem de ipsa Ecclesia beata sancta Maria que est edificata in ipso gerone de suprascripto monte cum introito & exitu suo & cum edificiis & ornamentis & dotis & parochialibus & cum omnia in omnibus tantum quantum ad ipsam Ecclesiam pertinet & insuper concedo vobis adivare manutenere & defendere omnibus ornamentis que vos habetis prout manibus vestris in antea acquirere poteritis & vestris hominibus que vos habetis in curia montis sancte Marie & signatas que prenominantur prima signata potentie fluvium 11 signata monocula 111 signata via que vadit a termino Carinci & vadit a sancto Salvatore & vadit in rigo de valle 1111 signata rigus de valle & vadit in potentia que est prima signata & istas signatas volumus permanere & bene attendere & observare bona fide pro posse sine fraude de omnia que superius legitur quare neque per traditionem neque per investigationem neque per publicam reclamationem neque per ecclesiastica interpellationem non cedere nec contendere nec molestare neque per litera de parte dominica neque per incogitatum caput neque per nulla pagina cartarum neque per iudicatum neque per lege que homo litigare potest neque per huiusmodi sensum neque nullo modis cum ingenio qui homo cogitare vel pensare potest nos supscripti Comite & Comitissa nec nostris heredibus nec nulla pia causa submittentes per nos pro totis argumentis que superius legitur nos non argumentamur quo ad nos prodest & a recipitori possit vobis neque a nostris heredibus de omnia que modo vos habetis vel in antea attendere potuistis sicut superius legitur & si aliquo tempore vos supradicti Raynalde & Gualteri & Gregorii vultis dare vel vendere quarta pars predicti castri & Ecclesie & que superius leguntur debetis rechedere nos comiti & comitissa vel nostri heredes ad terminum compell... in trium mensium spatio & si non voluerimus recipere habeatis potestatem dandi vendendi ad cuiusque vultis & satiendi quidquid vobis placuerit vel vestri eredes. & hec omnia que superius leguntur nos supscripto Comite Petro & Comitissa Adolasa promittimus per nos & pro nostris heredibus ad vos supscripti Raynaldus & Gualterii & Gregorii & a vestris heredibus adivare mantinere & defendere & bene observare bona fide pro posse sine fraude omnique tempore quod si hec non observaverimus aut si noluerimus aut non poterimus aut si ista carta frangere vel falzare aut corrumpere voluerimus nullo modis pro ingenio que homo cogitare vel pensare potest & pro omnibus argumentis que superius legitur imponamus nos vobis penam si non emendaverimus in termino compell... in uno mensis spatio & in manus de communis bonis amicis sciam & pena dare vobis tricentum bisantiis & post pena data & absoluta ista carta firma permanet semper